
PETYCJA 
W sprawie zniesienia wymogu przedstawiania sztywnych dat planowanego pobytu oraz biletu i 
ubezpieczenia podróży przy wydawaniu wizy Schengen dla najbliższej rodziny obywateli 
polskich. 

Dane wnoszącego petycję: 
Imię i nazwisko: Jan Nitecki 
Adres: Diamond Views 2, Townhouse 16, JVC District 11, Dubaj, Zjednoczone Emiraty Arabskie 
E-mail: jnitecki@niteccy.pl 
Telefon: +971504460423 

Adresat: 
Ministerstwo Spraw Zagranicznych 
Al. J. Ch. Szucha 23 
00-580 Warszawa 
 

Szanowny Panie Ministrze, 

działając na podstawie ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz.U. z 2014 r. poz. 1195), 

niniejszym wnoszę petycję w sprawie: 

• zniesienia obowiązku wskazywania sztywnych dat planowanego pobytu na terenie 

Polski (strefy Schengen) 

• żądania przedstawienia biletu lotniczego oraz ubezpieczenia podróży 

na etapie składania wniosku o wizę Schengen dla najbliższej rodziny obywatela 

Rzeczypospolitej Polskiej. 

Uzasadnienie 

Obowiązujące procedury wizowe nakładają na małżonka (i innych członków najbliższej 

rodziny) obywatela polskiego wymóg przedstawienia szczegółowych dat planowanego pobytu, 

biletu lotniczego oraz ubezpieczenia już na etapie składania wniosku wizowego. Wiza dla 

członka najbliższej rodziny powinna pozwalać na elastyczną możliwość wyboru terminu 

podróży, jako że w większości przypadków nie dotyczy ona jakiejś specyficznej podroży, ale 

ogólnej możliwości odwiedzania rodziny w kraju. Aktualne wymagania w praktyce 

sprowadzają się w sytuacjach nagłych i nieprzewidywalnych (takich jak ciężka choroba osoby 

bliskiej, pogrzeb czy inne ważne wydarzenia rodzinne) do praktycznej niemożliwości 

przyjazdu i uczestniczenia w tego rodzaju wydarzeniach. 

Warto również wskazać, iż wcześniejsze procedury wizowe były znacznie mniej restrykcyjne. 

W naszym przypadku: niemal pięć lat temu moja małżonka otrzymała wizę o pięcioletnim 

okresie ważności, bez konieczności wskazywania planowanych dat pobytu ani przedstawiania 

biletu lotniczego. 
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Jestem przekonany, że niniejsza petycja nie dotyczy wyłącznie naszego indywidualnego 

przypadku, lecz odnosi się do sytuacji setek obywateli polskich pozostających w związkach 

małżeńskich z osobami pochodzącymi z państw, wobec których istnieje obowiązek wizowy, i 

znajdujących się w analogicznej sytuacji. 

O ile sam wymóg posiadania wizy przez członka najbliższej rodziny obywatela polskiego jest 

dla mnie zrozumiały, o tyle – zgodnie z prawem Unii Europejskiej – członkowie najbliższej 

rodziny obywatela UE powinni korzystać z ułatwień wizowych, a stosowane procedury 

powinny mieć charakter proporcjonalny oraz niedyskryminujący. Byłoby dobrze, aby reguły 

obowiązujące w stosunku do obywateli własnego państwa nie były bardziej restrykcyjne (a 

raczej bardziej przyjazne). Wymóg przedstawiania biletu lotniczego oraz wskazywania 

sztywnych dat pobytu wydaje się procesem wyłącznie biurokratycznym i nadmiernie ogranicza 

prawo do życia rodzinnego, a dodatkowo nie wydaje się być w żaden sposób powiązany z 

uzasadnionymi wymaganiami w zakresie bezpieczeństwa publicznego ani ochrony rynku 

pracy. 

Chciałbym też nadmienić, że w przypadku, gdy obcokrajowiec (nawet niebędący członkiem 

rodziny obywatela UE) ma przyznaną wizę wielokrotną, konsulat wymaga tylko dat, biletów i 

ubezpieczenia pierwszej wizyty. To jasno pokazuje, że wymóg posiadania biletu powrotnego i 

ubezpieczenia może być jedynie poprawnie zweryfikowany przez straż graniczną przy 

wjeździe do strefy Schengen. Jest więc trudno zrozumieć jaki cel ma żądanie tych dokumentów 

przy aplikacji o wizę (poza wprowadzaniem sztucznych utrudnień i tworzeniem rynku na bilety 

i ubezpieczenia wydawane tymczasowo i wyłącznie na potrzeby wniosku wizowego). 

Postulat 

Wnoszę o podjęcie stosownych działań proceduralnych dotyczących najbliższej rodziny 

obywatela polskiego zmierzających do: 

– zniesienia obowiązku wskazywania sztywnych dat podróży, 

– zniesienia obowiązku przedstawiania biletu lotniczego, 

– zniesienia obowiązku przedstawiania ubezpieczenia. 

W przypadku nieuwzględnienia niniejszych postulatów uprzejmie proszę o przedstawienie 

uzasadnienia celu oraz podstaw stosowania wskazanych wymogów. 

Podsumowanie 

Zwracam się z uprzejmą prośbą o rozpatrzenie niniejszej petycji oraz udzielenie odpowiedzi 

w ustawowym terminie. 

Z poważaniem, 
Jan Nitecki 
Data: 2026-02-03 
 

Zgoda na ujawnienie danych osobowych 
Zgadzam się na ujawnienie mojego imienia i nazwiska (z pominięciem adresu pocztowego, 
email i numeru telefonu). 


